Oficio nº 084/2024
Exmo. Sr.
Weyerton Willian Vizentin
Prefeito Municipal de
Campo do Tenente - PR

Excetentfssimo Senhor Prefeito,

CÂMARA MUNICIPAL
CA MP O D O iENE Ní: - PR.

Campo do Tenente, 03 de setembro de 2024.

Venho, respeitosamente, solicitar o encaminhamento dos seguintes documentos, a

fim de anexá-los ao Projeto de Lei n. 006/2024, que dispõe aobre aa diretrizes para

elaboração do orçamento do municlpio de Campo do Tenente, Estado do Paraná, para o

exercício financeiro de 2025 e dá outras providências:

1. Avaliação do cumprimento das metas relativas ao ano anterior (art. 4ª, §2º. 1,

LRF);

2. Demonstrativo das metas anuais, instruldo com memória e metodologia de

cálculo que jU&tifiquem os resultados pretendidos, comparando-as com as fixadas nos três

exercícios anteriores (art. 4º, §2ª, li, LRF);

3. Anexo de Metas Fiscais, estabelecendo metas anuais, em valores correntes e

constantes. relativas a receitas. despesas. resultados nominal e primârio e montante da

dívida púbílca. para o exerclcio a que se referirem e para os dois seguintes (art 4º, §1 º,

LRF);

4. Quadro demonstrativo do cálculo da meta do resultado prmário de que trata o §

1º do art 4ª da LRF, que evidencie os principais agregados de receitas e despesas, os

resultados, comparando-os com os valores programados para o exercício em curso e os

realizados nos 2 (dois) exerclcios anteriores, e as estimativas para o e)(ercfcio a que se

refere a lei de diretrizes orçamentarias e para. os subsequentes. (M 4º, §2°. VI, LRF

incluldo pela Lei Complementar nº 200, de 2023).

Sem mais pera o momento e certos do seu pronto atendimento. externamos

protestos de estima e consideração.

• Atenciosamente,

tv (' L

i~8@~o ~4bs MAüRER
Presidente

. '
-.·,, ç .
· - ~ 1 c. '111 1/'J°v'IW(OMOIOCtprqovbr
,. (,11) 3628 - ló 16 n /\v1 M19ud Komo,chc~-.-~k, :_"' _

~,· ·_ . 27Jl - Centro / C.P. 111 1 >r· .' ,_or,utol.3-),::Jr.-.:v·:Jr:t r•r ,~ .. v ::•r

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}